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Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

* Werte in Prozentpunkten Weiterbildung

** Daten beziehen sich auf Juni 2013
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Eidgendssisches Departement fir Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF | Krlterlen |
Staatssekretariat fiir Wirtschaft SECO | |
| |
: Bestande Veranderung zu : Bestande Veranderung zu
| !
: August 2013 Jul 2013 Aug 2012 : August 2013 Jul 2013 Aug 2012
| |
| |
| |
. . . :Total 129'956 100.0 1'440 1.1 10133 8.5 : Total 129'956 100.0 1'440 1.1 10'133 8.5
Arbeitsmarktstatistik | ,
| nach Regionen: | ZH 24'304 18.7 -80 -0.3 1'742 7.7
A 2013 : Deutsche Schweiz ~ 76'955 59.2 556 0.7 5'515 7.7 : BE 12'152 9.4 334 2.8 1'834 17.8
ugust i g
g | Wes’gschwelz und 53'001 40.8 884 17 4618 95 | LU 4'057 3.1 139 3.5 212 5.5
| Tessin | UR 176 0.1 -10 -5.4 1 0.6
| I sz 1232 0.9 83 7.2 234 23.4
: nach Geschlecht: :
| Frauen 60'212 46.3 1'386 2.4 3'616 6.4 | ow 173 0.1 8 4.8 3 1.8
| Manner 69'744 53.7 54 0.1 6'517 10.3 | nw 237 0.2 12 5.3 63 36.2
: : GL 511 0.4 -7 -1.4 37 7.8
| nach Nationalitat: | G 1'330 1.0 103 8.4 133 11.1
| Schweizer 72'735 56.0 1'207 1.7 4'789 70 | FR 4'161 3.2 366 9.6 597 16.8
: Auslander 57'221 44.0 233 0.4 5'344 10.3 :
Verénderung zu | | SO 3'683 2.8 10 0.3 237 6.9
| ZIaCh W | BS 3'315 2.6 -6 -0.2 76 2.3
| Altersklassen: I BL 3762 2.9 71 -1.9 -6 -0.4
August 2013 Jul 2013 Aug 2012 : 15-24 Jahre 20'197 15.5 2'566 14.6 418 2.1 : SH 1112 0.9 37 3.4 920 8.8
25-49 Jahre 79'512 61.2 -735 -0.9 6'890 9.5
) . i . | | AR 463 0.4 12 2.7 21 4.8
Arbeitslose 129'956 1440 10133 4 | 50 und mehr 30'247 23.3 -391  -1.3 2'825 10.3 |
- Quote * 3.0 0.0 0.2 # : : Al 98 0.1 -22 -18.3 -15 -13.3
| nach ) | SG 6'316 4.9 -17 -0.3 179 2.9
Jugendarbeitslose 20'197 2'566 A+ 418 | Erwerbsstatus: I GR 1'273 1.0 -18 1.4 2 -0.2
| Ganzarbeitslose 112'708 86.7 1'427 1.3 9'036 8.7 | AG ) 7'2 15 0'2 363 4'0
- Quote * 36 0.5 # 01 #4 i teilweise . . | ’ B e )
| Arbeitslose 17'248 13.3 13 0.1 1'097 6.8 | TG 3'353 2.6 64 1.9 323 10.7
Langzeitarbeitslose 20'920 122 4 2'021 A : :
| nach [T 6'654 51 116 1.8 184 2.8
Stellensuchende 181'129 -269 W 10'853 #~ | Erwerbssitutation: | VD 18'306 14.1 209 1.2 1'129 6.6
| vorher . , | vs 5'283 4.1 187 3.7 686 14.9
Offene Stellen 13878 -159 2684 : erwerbstitig LR 60 0.5 10018 9.0 : NE e . 1 00 323 786
erstmals auf 0 GE 12'714 9.8 -24 -0.2 1'488 13.3
Aussteuerungen ** 2'951 -305 & 30 I 3'413 2.6 314 101 -156 -4.4 | : ) )
9 T | stellensuche I 3 1336 1.0 31 24 211 188
| Wiedereintritt ins 1456 11 25 1.7 .15 1.0 |
| Erwerbsleben |
| |
| Umschulung, 4'269 3.3 491 130 286 7.2 |
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| |
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Registrierte Arbeitslose nach Berufsgruppen

Keine Angaben
Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht

Lebens-/Genussmittelherst. und -
verarbeitung

Textil- und Lederherstellung und -
verarbeitung

Keramik- und Glasverarbeitung
Metallverarbeitung und Maschinenbau

Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie,
Fahrzeug- und Geréatebau sowie -unterhalt

Holzverarbeitung, Papierherstellung und -
verarb.

Graphische Industrie

Chemie- und Kunststoffverfahren

Ubrige be- und verarbeitende Berufe
Ingenieurberufe

Techniker/innen

Technische Zeichner/innen und Fachkréfte
Maschinisten/Maschinistinnen

Informatik

Baugewerbe

Bergbau, Stein- und Baustoffherst .sowie -
verarb.

Handel und Verkauf

Werbung, Marketing, Tourismus und
Treuhand

Transport und Verkehr

Post- und Fernmeldewesen
Gastgewerbe und Hauswirtschaft
Reinigung, Hygiene, Korperpflege

Unternehmer, Direktoren und leitende
Beamte

Kaufméannische und administrative Berufe
Bank- und Versicherungsgewerbe
Sicherheits- und Ordnungspflege
Rechtswesen

Medienschaffende und verwandte Berufe
Kiinstlerische Berufe

Unterricht, Bildung, Seelsorge und Fiirsorge
Sozial-, Geistes- und Naturwissenschaften
Gesundheitswesen

Sport und Unterhaltung
Dienstleistungsberufe, wenn nicht anderswo

Arbeitskrafte mit nicht bestimmbarer
Berufstatigkeit

Bestande

August 2013

63
1716

1'016

491

39
3'616

2'630

789

740
636
6'519
1'759
825
1727
1287
3'120
8'366

103
16'147
2'927

3'908
961
15'708
6'868

7314

12'383
2'811
965
587
1216
1'602
4'760
1'534
5'256
276
366

8'925

0.0
13

0.8

0.4

0.0
2.8

2.0

0.6

0.6
0.5
5.0
1.4
0.6
1.3
1.0
2.4
6.4

0.1
12.4
2.3

3.0
0.7
121
53

5.6

9.5
22
0.7
0.5
0.9
12
3.7
2
4.0
0.2
0.3

6.9

Veranderung zu

Jul 2013 Aug 2012
-7 -10.0 -18 -22.2
125 7.9 160 10.3
44 4.5 -58 -5.4
-8 -1.6 1 0.2
3 8.3 4 11.4
-32 -0.9 353 10.8
134 5.4 341 14.9
-17 -2.1 110 16.2
22 3.1 71 10.6
26 4.3 45 7.6
-104 -1.6 307 4.9
30 1.7 377 27.3
11 1.4 150 22.2
50 3.0 239 16.1
-25 -1.9 87 7.3
24 -0.8 413 15.3
-238 -2.8 1209 16.9
-3 -2.8 8 8.4
664 4.3 1247 8.4
-2 -0.1 422 16.8
-87 -2.2 322 9.0
-30 -3.0 -48 -4.8
147 0.9 632 4.2
139 21 599 9.6
-117 -1.6 886 13.8
380 32 777 6.7
6 02 216 8.3
-21 -2.1 67 7.5
-19 -3.1 51 9.5
-14 -1.1 120 10.9
45 2.9 92 6.1
111 2.4 446 10.3
-1 -0.1 84 5.8
286 5.8 406 8.4
-34 -11.0 15 5.7
-31 -7.8 -5 -1.3
31 0.3 5 0.1

Kanton des
Betriebes

Total

ZH
BE
LU
UR
SZ

ow
NwW
NW
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Betriebe

540

55
83
28
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15
12
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39

63
29

45

12
41
27
27

Kurzarbeit

Arbeit-
nehmer

5'312

377
822
221
3
95

15
31
66
25
300

182
33
68
22

490

16
659
325

653
40
99

393

222

143

Ausfall-Std.

271'796

21'151
40'384
6'943
208
4'538

781
1'380
3'566
3'300

16'142

8'838
3373
2734
624
85

312
24'801
1'230
32'513
16'162

22'703
2'979
7'310

24244

11'674

13'821

Kurzarbeit - Berichtsmonat: Juni 2013

Betrag
ausbezahlt

6'962'893

615'134
1'021'318
146'495
6'199
110'438

17'544
37'042
84'921
88'901
398'899

229'117
97'371
65'478
14'007

2'453

8'043
610477
34'180
970'195
458'506

425'717

72'684
186'128
613'373
326'378
321'894

Gemeldete Offene Stellen nach Kantonen

Bestande Veranderung zu
August 2013 Jul 2013 Aug 2012

Total 13'878 100.0 -159 -1.1 -2'684 -16.2
ZH 3617 26.1 79 2.2 -76 -2.1
BE 421 3.0 -56 -11.7 -111 -20.9
LU 139 1.0 -195 -58.4 -2'120 -93.8
UR 31 0.2 -9 -22.5 -20 -39.2
Sz 210 1.5 9 4.5 -88 -29.5
ow*

NwW 31 0.2 -11 -26.2 -25 -44.6
GL 77 0.6 15 24.2 43 126.5
G 478 3.4 46 10.6 -24 -4.8
FR 329 2.4 11 3.5 70 27.0
SO 218 1.6 -8 -3.5 31 16.6
BS 138 1.0 -64 -31.7 -11 -7.4
BL 261 1.9 -51 -16.3 -3 -1.1
SH 122 0.9 -9 -6.9 4 3.4
AR 48 0.3 1 2.1 26 118.2
Al 5 0.0 -8 -61.5 2 66.7
SG 1'047 7.5 -67 -6.0 -653 -38.4
GR 469 34 113 31.7 -7 -1.5
AG 2'125 15.3 6 0.3 -124 -5.5
TG 530 3.8 -3 -0.6 134 33.8
TI 323 2.3 -27 -7.7 36 12.5
VD 1'726 12.4 21 1.2 169 10.9
VS 593 4.3 120 25.4 85 16.7
NE 269 1.9 7 2.7 35 15.0
GE 607 4.4 -82 -11.9 -53 -8.0
JU 64 0.5 3 4.9 -4 -5.9

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in
Nidwalden erfasst und ausgewiesen.

Herausgegeben von:
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